
  

  

 
 

 

 

 

ARRETE N°6 du 17 mars 2022 au 4 avril 2022 

05120220404794 

 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 

 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
91 déclarations. 
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 4 avril 2022 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 
 
 

 
 

http://www.emploi-territorial.fr/


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220200559507001 Adjoint technique Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00 BETHON 51260 BETHON 25/02/2022 01/04/

2022

V051220200559920001 Rédacteur Responsable de service Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES

51601 Suippes Cedex 28/02/2022 01/05/
2022

V051220300576230001 Adjoint administratif Opérateur-trice de vidéo-
protection

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 15/03/2022 28/03/

2022

V051220300576234001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Agent.e d'accueil polyvalent.e
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 15/03/2022 01/05/
2022

V051220300576884001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Instructeur.trice CU
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND
REIMS 51100 REIMS 15/03/2022 01/05/

2022

V051220300577497001 Adjoint d'animation Adjoint animation
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

08h00 MONCETZ-LONGEVAS 51470
MONCETZ-LONGEVAS 16/03/2022 01/04/

2022

V051220300577806001 Adjoint technique Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 GUEUX 51390 Gueux 16/03/2022 01/04/

2022

V051220300577900001
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

14h00 ROMIGNY 51170 ROMIGNY 23/03/2022 03/10/
2022

V051220300577942001

Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

05h00 ALLEMANCHE 51260 ALLEMANCHE 30/03/2022 30/04/
2022

V051220300578003001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Chef(fe) du bureau Ressources
Poste vacant suite à une

disponibilité supérieure à 6
mois

35h00 SDIS de Marne 51510 FAGNIERES 16/03/2022 01/07/
2022

V051220300578081001
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

11h00 AOUGNY 51170 AOUGNY 24/03/2022 03/10/
2022

V051220300578110001 Adjoint technique Agent d'entretien
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

10h00 STE MENEHOULD 51800 SAINTE-
MENEHOULD 16/03/2022 01/05/

2022

V051220300578121001
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

14h00 SARCY 51170 SARCY 24/03/2022 03/10/
2022

V051220300578341001 Attaché Chef.fe de projet Cité
Educative Nouveau projet 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 16/03/2022 01/07/

2022

Arrêté n° 6

Page 3/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220300578631001 Agent de maîtrise Responsable du pôle
patrimoine

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 FAGNIERES 51510 FAGNIERES 21/03/2022 01/06/

2022

V051220300579775001
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 CAISSE DES ECOLES DE GUEUX 51390

GUEUX 17/03/2022 01/05/
2022

V051220300579799001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'exploitation de la VP -
F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

17/03/2022 01/05/
2022

V051220300580088001 Ingénieur
DGA Aménagement,

Environnement et Services
Techniques

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

18/03/2022 01/06/
2022

V051220300580172001 Directeur gal. adj. des
services

DGA Aménagement,
Environnement et Services

Techniques

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

18/03/2022 01/06/
2022

V051220300580308001 Adjoint technique agent d'exploitation de la
voirie publique

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

18/03/2022 01/05/
2022

V051220300580478001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Responsable de pôle /
Directeur.trice général.e des

services

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 18/03/2022 01/05/
2022

V051220300580768001 Adjoint administratif Agent chargé de l'accueil
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 FISMES 51170 FISMES 18/03/2022 01/05/
2022

V051220300580866001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent.e d’exploitation et de
maintenance spécialité

électromécanique industrielle

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 18/03/2022 01/06/

2022

V051220300580987001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h00 SYNDICAT MIXTE SCOLAIRE DES 3

COTEAUX 51190 GRAUVES 18/03/2022 11/05/
2022

V051220300581714001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 FAGNIERES 51510 FAGNIERES 21/03/2022 02/05/
2022

V051220300581766001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Technicien principal
de 1ère classe

Un(e) technicien(ne)
informatique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 TINQUEUX 51430 TINQUEUX 21/03/2022 06/06/

2022

V051220300581785001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
24h00 ST ETIENNE-AU-TEMPLE 51460 ST

ETIENNE-AU-TEMPLE 22/03/2022 15/04/
2022

Arrêté n° 6

Page 4/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
principal de 1ère
classe

V051220300581821001

Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.

Agent d'entretien polyvalent et
de service - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

21/03/2022 01/09/
2022

V051220300581960001

Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.

Agent d'entretien polyvalent et
de service - F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

21/03/2022 01/09/
2022

V051220300582005001

Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.

Agent d'entretien polyvalent et
de service - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

21/03/2022 01/09/
2022

V051220300582114001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'exploitation de la
voirie publique - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

21/03/2022 01/08/
2022

V051220300582163001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'exploitation de la
voirie publique - F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

21/03/2022 01/06/
2022

V051220300582265001 Adjoint administratif Instructeur ADS
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND
REIMS 51100 REIMS 23/03/2022 01/07/

2022

V051220300582344001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistant de gestion
administrative - F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

21/03/2022 01/06/
2022

V051220300582507001 Attaché Chargé(e) de mission Habitat
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

21/03/2022 01/06/
2022

Arrêté n° 6

Page 5/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220300582702001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Responsable de centre routier
départemental - F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

21/03/2022 01/07/
2022

V051220300582705001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Educateur spécialisé - F/H
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

21/03/2022 01/06/
2022

V051220300582707001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Educateur spécialisé - F/H
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

21/03/2022 01/06/
2022

V051220300582714001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

secrétaire de C.S.D. - F/H
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

21/03/2022 01/06/
2022

V051220300582881001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

responsable hydrocureuse
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND
REIMS 51100 REIMS 22/03/2022 01/04/

2022

V051220300583143001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Chargé.e de propreté des
locaux et agent de service en

restauration scolaire

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
25h30 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 22/03/2022 01/06/
2022

V051220300583225001 Attaché Responsable administrative et
financière

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 TINQUEUX 51430 TINQUEUX 23/03/2022 14/06/

2022

V051220300583330001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

Chargé.e de réalisation de
travaux voirie et réseaux

divers

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 22/03/2022 01/05/
2022

V051220300583772001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent.e de maintenance et
d'exploitation des stations de

relevement et fontaines

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 22/03/2022 01/06/
2022

V051220300584063001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'exploitation des
réseaux d'assainissement -

Magasinier

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 22/03/2022 01/06/
2022

Arrêté n° 6

Page 6/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

V051220300584395001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent de maintenance
polyvalent des bâtiments - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

23/03/2022 01/06/
2022

V051220300584427001 Adjoint administratif Assistante de gestion
admnistrative

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

SYNDICAT INTERCOMMUNAL
D'ENERGIES DE LA MARNE 51000
CHALONS EN CHAMPAGNE

23/03/2022 02/05/
2022

V051220300584450001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Chauffeur.seuse d’engin de
nettoiement

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 23/03/2022 01/06/

2022

V051220300584579001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Conducteurs - Livreurs -
Monteurs / Conductrices -

Livreuses - Monteuses

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 23/03/2022 01/05/
2022

V051220300584579002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Conducteurs - Livreurs -
Monteurs / Conductrices -

Livreuses - Monteuses

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 23/03/2022 01/05/
2022

V051220300584586001
Infirmier en soins
généraux
Infirmier en soins
généraux hors classe

Infirmière / puéricultrice - F/H
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

23/03/2022 01/06/
2022

V051220300586312001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-

FRANCOIS 24/03/2022 01/05/
2022

V051220300586360001 Rédacteur Assistante de gestion
financière et administrative

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER

51308 VITRY LE FRANCOIS 24/03/2022 01/05/
2022

V051220300586369001 Technicien principal
de 2ème classe

Chargé de mission conduite
d'opération

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER

51308 VITRY LE FRANCOIS 24/03/2022 01/05/
2022

V051220300586707001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Référent.e périscolaire et
extrascolaire

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 Pôle Vesle & Coteaux Montagne de Reims

51500 RILLY-LA-MONTAGNE 24/03/2022 01/09/
2022

Arrêté n° 6

Page 7/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220300586767001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Gestionnaire administratif.ive
au service emploi

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE
LA MARNE 51007 CHALONS EN
CHAMPAGNE

24/03/2022 01/06/
2022

V051220300586848001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent.e chargé.e de la
propreté des locaux et

périscolaire

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 Pôle Vesle & Coteaux Montagne de Reims

51500 RILLY-LA-MONTAGNE 24/03/2022 01/09/
2022

V051220300586907001 Adjoint adm. principal
de 1ère classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
14h00 BRUGNY-VAUDANCOURT 51530

BRUGNY-VAUDANCOURT 24/03/2022 25/04/
2022

V051220300587072001 Adjoint technique Agent d'entretien des locaux Poste créé suite à un
nouveau besoin 02h00 HERMONVILLE 51220 Hermonville 24/03/2022 25/04/

2022

V051220300587143001
Auxiliaire de
puériculture de classe
normale

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 CCAS de MONTMIRAIL 51210
MONTMIRAIL 24/03/2022 01/09/

2022

V051220300587169001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Chargé d'accompagnement des
mesures dédiées au logement -

F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

24/03/2022 01/06/
2022

V051220300587187001 Infirmier en soins
généraux directrice de crèche

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois) ou à

une intégration directe
35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS

GALOPINS" 51220 SAINT THIERRY 30/03/2022 24/03/
2022

V051220300587508001
Educateur des APS
Educateur principal
des APS de 2ème
classe

Maitre Nageur
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

25/03/2022 01/06/
2022

V051220300587549001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Jardinier-ère
Poste vacant suite à une

disponibilité supérieure à 6
mois

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 25/03/2022 01/06/
2022

V051220300587549002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Jardinier-ère
Poste vacant suite à une

disponibilité supérieure à 6
mois

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 25/03/2022 01/06/
2022

Arrêté n° 6

Page 8/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220300588005001
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

gestionnaire de l’instance
médicale

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE
LA MARNE 51007 CHALONS EN
CHAMPAGNE

25/03/2022 01/05/
2022

V051220300588006001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal
Directeur

Directeur.trice du
développement économique et
de l'enseignement supérieur

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 25/03/2022 01/06/
2022

V051220300588373001 Attaché Un.e Responsable Accueil
Billetterie Boutique

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 25/03/2022 11/05/

2022

V051220300588428001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal
Directeur

Chef.fe de service prospective
scolaire

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 25/03/2022 01/06/

2022

V051220300588532001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal
Directeur

Chef.fe de projet intelligence
économique et prospection

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 25/03/2022 01/06/
2022

V051220300589121001
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

24h00 GIFFAUMONT-CHAMPAUBERT 51290
GIFFAUMONT-CHAMPAUBERT 28/03/2022 01/07/

2022

V051220300589520001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 AUMENANCOURT 51110

AUMENANCOURT 01/04/2022 01/06/
2022

V051220300589720001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

agent.e de relève et d'analyse
des compteurs d'eau

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 28/03/2022 01/06/
2022

V051220300589736001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 PIERRY 51530 PIERRY 28/03/2022 01/05/
2022

V051220300589794001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe

directeur d'accueil de loisirs
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 CORMONTREUIL 51350
CORMONTREUIL 28/03/2022 01/05/

2022

V051220300590650001
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

agent France Services et
administratif mairie

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 SILLERY 51500 SILLERY 29/03/2022 01/06/

2022

V051220300592021001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Chargé.e de recrutement
Poste vacant suite à une

disponibilité supérieure à 6
mois

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND
REIMS 51100 REIMS 30/03/2022 02/05/

2022

Arrêté n° 6

Page 9/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220300592296001 Attaché chargé de mission fse
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

30/03/2022 01/05/
2022

V051220300592557001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-
FRANCOIS 30/03/2022 01/08/

2022

V051220300593130001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-champagne 30/03/2022 01/06/

2022

V051220300593923001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 15h00 DOMMARTIN-LETTREE 51320

DOMMARTIN-LETTREE 31/03/2022 01/05/
2022

V051220300594253001 Adjoint d'animation
Agent d'accompagnement
restauration et transport

scolaire

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
15h51 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE

51210 MONTMIRAIL 04/04/2022 01/09/
2021

V051220400595466001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur jeunesse
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000
Châlons-en-Champagne 01/04/2022 01/06/

2022

V051220400595665001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Chargé.e d’accueil - Service
ADS

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 01/04/2022 01/09/
2022

V051220400596355001

Educateur des APS
Educateur principal
des APS de 1ère
classe
Educateur principal
des APS de 2ème
classe

Educateur.trice territorial.le
des activités physiques et

sportives

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 01/04/2022 02/09/

2022

V051220400596527001
Aide-soignant de
classe normale
Aide-soignant de
classe supérieure

Aide-soignant
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51000 Chalons en champagne 01/04/2022 01/06/

2022

V051220400596527002
Aide-soignant de
classe normale
Aide-soignant de
classe supérieure

Aide-soignant
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51000 Chalons en champagne 01/04/2022 01/06/

2022

V051220400596527003 Aide-soignant de
classe normale Aide-soignant

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 01/04/2022 01/06/
2022

Arrêté n° 6

Page 10/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Aide-soignant de
classe supérieure

V051220400596720001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Electricien.ne
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 01/04/2022 02/05/
2022

V051220400597112001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Hôte.sse d’accueil et de caisse
des équipements sportifs

municipaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 04/04/2022 01/08/

2022

V051220400597244001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

conducteur de car scolaire et
voyageurs 28/35

Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00

REGIE DU SYNDICAT ARGONNE
TRANSPORT 51800 VIENNE-LE-
CHATEAU

04/04/2022 01/05/
2022

Arrêté n° 6

Page 11/11


	Arrêté n° 6
	05120220404794
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



